

هسته‌ای به علاوه
چالش‌های دیگر!

صفحه ۲

وطن امروز

شکایت آزاده مسیح‌زاده جدی تر شد
صدر قرار جلب به دادرسی برای اصغر فرهادیحالا
همه می‌دانند

صفحه ۸



نرخ تورم سالانه در ترکیه با شکستن رکورد ۲۰ ساله به ۶۱٫۴ درصد رسید

ترکیه در باتلاق تورم

سیاستمداران مخالف اردوغان معتقدند ترکیه در حال حرکت به سمت ابرتورم است

صفحه ۲



صفحه ۴

آموزش مجازی جایگزین مناسبی برای آموزش حضوری دانش آموزان نیست
اما شروع کلاس‌های حضوری بلافاصله پس از سفرهای نوروزی
نگرانی‌ها را درباره وقوع پیک هفتم کرونا افزایش داده است

علم بهتر است یا سلامتی؟

را تأیید کنید. با این روش، به سادگی و با هزینه ناچیز، امکان سوءاستفاده از بین رفته و از حقوق و امنیت خاطر مردم حفاظت می‌شود. سازوکار مورد بحث اینگونه تکمیل می‌شود که پس از ثبت آگهی در روزنامه رسمی، مراتب تغییرات یا تأسیس شرکت علاوه بر سامانه «ثبت من»، در سامانه اطلاع‌ذی‌نفعان نیز اطلاع‌رسانی خواهد شد. ■ پیش‌بینی تصدیق الکترونیکی در بودجه امسال
حسینی با اشاره به اینکه پیش‌تر، سازمان ثبت اسناد و املاک کشور تکلیف قانونی برای تغییر رویه در ادارات ثبت شرکت‌ها نداشت، گفت: «خوشبختانه مجلس شورای اسلامی در لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ احراز هویت و تصدیق الکترونیک را برای واحدهای تابع قوه قضائیه از جمله ادارات ثبت شرکت‌ها الزامی کرده است. در نبود این سازوکار، شاهد جعل امضا و سوءاستفاده از اعتبار افراد در ادارات ثبت شرکت‌ها خواهیم بود. در نتیجه این جرم، توقیف اموال و ممنوع‌الخروجی مردم به دلیل بدهی مالیاتی و بانکی رخ خواهد داد، جرمی که به نام افراد انجام می‌شود اما خودشان حتی از وقوع آن بی‌خبر مانده‌اند. تشکیل پرونده در دستگاه قضایی و افزایش معوقات مالیاتی دولت نیز پیامد کلان چنین رویه‌ای است. امیدوارم مسؤولان مربوط در ادامه عملکردهای مثبتی مثل راه‌اندازی سامانه «ثبت من»، پیگیری اجرای احراز هویت و تصدیق الکترونیک در اداره کل ثبت شرکت‌ها باشند.» با توجه به بازتاب رسانه‌ای گزارشات قربانیان جعل ثبت شرکت‌ها، افراد بیشتری اعلام کردند با این مشکلات مواجه بوده‌اند، بنابراین نهادهای ذی‌ربط باید با به‌کارگیری اقداماتی، روش‌های پیشگیری از کلاهبرداری را بیش از پیش ترویج کنند.

درباره انحلال پارلمان پیش‌بینی می‌کند هیچ تصمیم منفی‌ای علیه تصمیم عمران خسان در این باره اتخاذ نشود، چرا که اگر دادگاه فکر می‌کرد قانون اساسی نقض شده است، همان روز یکشنبه در این باره حکم می‌داد. بدین ترتیب به احتمال زیاد یک تیر دیگر نواز شریف، رهبر معنوی فاسد و تبعیدی جریان مسلم‌لیگ و آلت دست آمریکا و سعودی در عرصه سیاست پاکستان به سنگ خورده است. حالا نوازی‌ها که طیف اکثریت حزب مسلم‌لیگ، یکی از ۳ راه‌دارند، اول، ادامه فشرار بر کار و واکنشتن برای ساقط کردن دولت او به آنها محول کرده است. نواز شریف (نخست‌وزیر سابق) را در پرونده اسناد بانما در صلاحیت کرد.
قاضی احمد در عین حال یکی از معدود شخصیت‌های برجسته پاکستانی است که روابط حسنه‌ای با دشمن همیشگی یعنی هندوستان برقرار کرده است. او بود که دستور داد معبد هندوها را که توسط گروهی در شمال غرب پاکستان تخریب شده بود، بازسازی کنند. همچنین سال گذشته برای ابراز همبستگی با جامعه هندو برای برگزاری جشن دیوالی در مراسمی در معبد بازسازی شده شرکت کرده بود.
روزنامه گاردین به نقل از «صرت جاوید» کارشناس مسائل سیاسی درباره تعویق دادگاه عالی برای صدور حکم

ادامه در صفحه ۶

کلاهبرداری با کپی کارت ملی شما

به خاطر حفظ دارایی تان در «ثبت من» ثبت نام کنید

برای تکمیل اطلاعات خود، سراسر حامد حسینی، پژوهشگر مسائل حقوقی و قضایی رفته، بعد از آنکه او را در جریان مشاهده‌اتم قرار دادم، با تأیید وجود پرونده‌های متعدد از قربانیان جعل در ادارات ثبت شرکت‌ها، توضیح داد: «در این ادارات ۲ مشکل وجود دارد. اولاً بدون راستی‌آزمایی به هر متقاضی‌ای که کپی مدارک را در دست دارد، اعتماد می‌شود و در نتیجه افرادی اقدام به کلاهبرداری از مردم می‌کنند. ثانیاً پس از ثبت صورت‌جلسات تغییرات و تأسیس شرکت، غیر از خود متقاضی به باقی‌ذی‌نفعان اطلاع‌رسانی نمی‌شود. حتی پیامک ساده‌ای که می‌تواند قربانی را از واقعه مطلع کند، ارسال نخواهد شد.»

■ سازوکار ساده و کم‌هزینه احراز هویت الکترونیک
این پژوهشگر از وجود راهکاری به نام «تصدیق الکترونیک و ابلاغ برای پیشگیری از جعل در ادارات ثبت شرکت‌ها» گفت. او ادامه داد: «در این سازوکار هنگام عملیات ثبتی در ادارات ثبت شرکت‌ها پیامکی حاوی کد تأیید به تلفن همراه ذی‌نفعان، یعنی اعضای که صورت‌جلسه را امضا کرده‌اند، ارسال خواهد شد. تا زمانی که این کد در سامانه وارد نشود، امکان تأسیس شرکت یا ثبت صورت‌جلسات تغییرات وجود نخواهد داشت. یعنی اگر فردی کپی مدارک هویتی شما را به دست آورد و نام‌تان را به عنوان عضو یک شرکت اعلام کرده باشد، شما به وسیله پیامک مطلع می‌شوید و لازم است عضویت خود

عمران خان چگونه رقبای مورد حمایت آمریکا را آچمز کرده است؟
جولان وزیر اعظم در شطرنج سیاسی پاکستان

عنوان نخست‌وزیر موقت خیر داد. این معرفی پس از آن انجام می‌شود که «عارف علوی» رئیس‌جمهور پاکستان نامه‌هایی به عمران خان و «شهباز شریف» رهبر اپوزیسیون - برادر «نواز شریف» فراری و رهبر حزب مسلم‌لیگ - ارسال کرد و در آن خواستار ارائه پیشنهادهایی برای انتصاب یک نخست‌وزیر موقت شد. در مقابل گزینه بسیار هوشمندانه‌ای که خان معرفی کرده اما شهباز شریف تاکنون از شرکت در روند معرفی نامزد مورد نظر خود به ریاست‌جمهوری خودداری کرده است. در حقیقت به این خاطر که او و حتی رهبر حزب سنتی رقیبش، «بلاول بوتو» اصل روند انحلال مجلس و برگزاری انتخابات زودهنگام را غیرقانونی می‌دانند. در جلسه دوشنبه «عمر عطا بندیسال» رئیس دادگستری پاکستان از اپوزیسیون دولت خواست توضیح دهد و دیوان عالی را متقاعد کند چگونه که ۳ آوریل «قاسم سوری» معاون رئیس پارلمان پاکستان درباره صلحنامه عدم اعتماد به عمران خان، نخست‌وزیر این کشور غیرقانونی بوده است.
«منیب اختر» از قضات دادگاه عالی پاکستان نیز در این نشست اظهار داشت بر اساس قوانین پارلمان، نایب‌رئیس با جلوگیری از رأی‌گیری درباره عدم اعتماد به عمران خان از صلاحیت خود فراتر رفته است. دادگاه عالی پاکستان در

گزارش
کلاهبرداری در فرآیند ثبت شرکت‌ها زیاد شده است. با وجود الکترونیک شدن بخش عمده‌ای از این فرآیندها، هنوز هم امکان جعل و سوءاستفاده وجود دارد. از همین رو به عنوان مشتری سرآه مؤسسه‌ای که کار ثبت شرکت انجام می‌دهند رفته‌ام، مدارک مردم در ادارات مربوط به ثبت شرکت‌ها، وابسته به سازمان ثبت اسناد و املاک کشور، مورد توجه رسانه‌ها قرار گرفته است. گفته می‌شود اگر سودجویان کپی کارت ملی و شناسنامه کسی را داشته باشند، می‌توانند با یک جعل امضای ساده، او را به عضویت شرکتی با گردش مالی میلیارد تومانی درآورند. ظاهراً برخی شرکت‌ها سال‌هاست برای فرارهای مالیاتی و بالا بردن اعتبار خود از این شیوه بهره برده‌اند. اقدام مذکور باعث توقیف اموال بسیاری افراد شده است. خبرنگار میدانی گروه حقوقی و قضایی «وطن امروز»، در این باره گزارش می‌دهد.

با توجه به شنیده‌ها درباره اتفاقاتی که در ادارات ثبت شرکت‌ها می‌افتد، باید به نحوی مطمئن می‌شدم که آیا واقعاً امکان ثبت شرکت بدون اطلاع فرد وجود دارد یا خیر. تصمیم گرفتم با مؤسسه مرتبط تماس بگیرم. می‌دانستم اگر بگویم کپی مدارک یک نفر را دارم و می‌خواهم بدون اطلاع او صورت‌جلسات را امضا کرده و شرکت ثبت کنم، پاسخ درستی نمی‌دهند. مجبور بودم با سناریویی جلو بروم که پاسخ‌های درست و دقیق دریافت کنم. تصمیم گرفتم خودم را فردی معرفی کنم

دیدگاه
عمران خان با معرفی رئیس پیشین دیوان عالی (رئیس سابق قوه قضائیه) پاکستان به عنوان نامزد پیشنهادی خود برای پست نخست‌وزیری موقت، دست به یک حرکت هوشمندانه و از پیش برنده زد. رگ‌زاد تا مهرهای آمریکایی بیش از پیش در صفحه شطرنج سیاست این کشور منغل شوند.

وزیر اعظم (نخست‌وزیر) پاکستان که ابتدای هفته، فتنه آمریکایی استیضاح خود توسط اپوزیسیون پارلمانی را با مجموعه‌ای از مانورهای موفق سیاسی - رسانه‌ای و جلب حمایت افکار عمومی استیکارستیز پاک‌ها ناکام گذاشته بود، برای انحلال مجلس شورای ملی و اعلام انتخابات زودهنگام با شکایت اپوزیسیون به دادگاه عالی مواجه شد. این قهرمان پیشین ورزشی ۶۹ ساله اما با روحیه شکست‌ناپذیر همیشگی‌اش ترفندی به کار بست که فعلاً مانع قضایی را هم از سر راه بردارد، همان‌طور که پیش‌تر با یک بازی هوشمندانه ارتش پاکستان را با همه وابستگی‌اش به پنتاگون در کارزار اخیر خود علیه دخالت‌های آمریکا در امور اسلام‌آباد آچمز کرده بود.
عمران خان که دنباله‌رو مکتب اسلام سیاسی لاهور به رهبری معنوی «طاهر القادری» روحانی و متولی مؤسسه «سناه‌القرآن» است، از همان آغاز ورود به سیاست همواره الهگویی خود را اقبال لاهوری، شاعر و فیلسوف برجسته لاهوری حامی خیزش تمدن اسلامی در مقابل استعمار غربی و همچنین علی شریعتی، جامعه‌شناس ایرانی معرفی کرده بود. او در چندین مصاحبه گفته از

تیتراهای امروز

حمله با سلاح سرد به ۳ طلبه در حرم مطهر رضوی؛ یک طلبه به شهادت رسید

عروج از
آشپانه حرم

عامل جنایت تحت تأثیر القاتل تکفیری بوده است



«قدرت خرد» مطالبه نخست فرانسوی‌ها در انتخابات ریاست‌جمهوری آینده

فرانسه از دعوای نان تاناتو

ممنوعیت کشت خشکاش در افغانستان و بیم از تغییر الگوی مصرف مواد مخدر

از سنتی به صنعتی!

بر اساس آمار بانک مرکزی، معاملات مسکن ۲۰ درصد کاهش و قیمت ۶٫۲ درصد افزایش یافت

رکود تورمی
در بازار مسکن

رئیس اتحادیه املاک: قیمت مسکن رو به کاهش است و گزارش بانک مرکزی التهاب ایجاد می‌کند!

صفحه ۳

نگاه

نقش شورای هماهنگی بانک‌ها در اصلاح نظام بانکی
عزم دولت و مجلس
بر اصلاح نظام بانکی

دکتر منیم مهرپور: یکی از مهم‌ترین الزامات آغاز هر فعالیت اقتصادی، وجود منابع مالی مورد نیاز برای تأمین اعتبار آن فعالیت یا طرح اقتصادی است. با توجه به عدم کارایی و توقیف سایر ابزارهای تأمین مالی از جمله اوراق برجسته‌ای در تأمین مالی فعالیت‌های اقتصادی کشور دارد، به نحوی که عملاً بیش از ۸۰ درصد تأمین مالی در اقتصاد ایران از سوی نظام بانکی انجام می‌شود. از این جهت تحقق هر گونه فعالیت اقتصادی نیازمند همراهی نظام بانکی بوده و نبود این همراهی به معنای نقصان در یکی از مهم‌ترین الزامات تحقق آن فعالیت اقتصادی است؛ موضوعی که نشان‌دهنده جایگاه و اهمیت نظام بانکی در اقتصاد ایران است. در آخرین روزهای دی‌ماه سال گذشته رئیس دولت سیزدهم در جلسه‌ای چندساعته به گفت‌وگو با مدیران عامل بانک‌های کشور - اعم از دولتی و خصوصی - پرداخت. این جلسه در حالی برگزار می‌شد که بیش از یک دهه از آخرین دیدار رئیس قوه مجریه با مدیران عامل بانک‌ها می‌گذشت. جلساتی که سیدابراهیم رئیسی در آن، علاوه بر تأکید بر نقش و جایگاه نظام بانکی در اقتصاد کشور بر موضوعاتی چون لزوم تحول در نظام بانکی کشور، توسعه تسهیلات قرض‌الحسنه، دسترسی مردم به وام‌های خرد مبتنی بر اعتبارسنجی و... نیز اشاراتی داشت. در آغازین روزهای سال جاری هم محمدباقر قلی‌باف در دیداری مشابه با دعوت از مدیران عامل بانک‌های دولتی به گفت‌وگو با آنها پرداخت و خواستار افزایش نقش بانک‌ها در حمایت از فعالیت‌های تولیدی شد. رئیس مجلس در این جلسه با اشاره به برخی نواقص موجود در قوانین بانکداری کشور، از شورای هماهنگی بانک‌های دولتی خواست مقدمات برگزاری جلسات تخصصی به منظور بررسی مسائل نظام بانکی کشور فراهم شود. دیدارهای انجام شده رؤسای قوای مجریه و مقننه با مدیران عامل بانک‌ها طی ماهه و روزهای اخیر نشان‌دهنده اهمیت جایگاه نظام بانکی و عزم دولت و مجلس مجریه و مقننه نیز بود - ناشی از ایرادات یا به روز نبودن قوانین جاری و وساری بانکی در کشور است؛ قوانینی که به رغم قدیمی بودن و ...

ادامه در صفحه ۶

عکس: محمد نازع‌ایسا